c) dei danni provocati da colaggio e rottura degli impianti automatici di estinzione;
d) dei danni causati da rotture originate da gelo.

Agli effetti della presente garanzia aggiuntiva la COMPAGNIA in nessun caso pagherà per uno o più sinistri 
che avvengano nella stessa annualità assicurativa una somma superiore a € 25.000,00 (venticinquemila) 
complessivamente per FABBRICATO e ARREDAMENTO. 
Sono comprese in garanzia le spese sostenute per la demolizione e il ripristino di parte del FABBRICATO di 
Tipo 1, se tale partita è valorizzata in POLIZZA, fatti al solo scopo di ricercare ed eliminare la rottura che ha

[...]

rimozione delle lastre o degli infissi o dei mobili su cui le stesse sono collocate;
4) determinati o agevolati da dolo o colpa grave dell’ASSICURATO.

La COMPAGNIA non liquiderà per uno o più sinistri che avvengano nel corso della stessa annualità 
assicurativa un importo superiore a € 1.500,00 (millecinquecento). 
Per la presente condizione particolare non è operante il disposto all’Art. 116 - Assicurazione parziale.

Art. 39 - Altri danni da acqua (N)
La COMPAGNIA risponde dei danni materiali e diretti causati all’ARREDAMENTO dalla fuoriuscita di acqua 
da apparecchi elettrodomestici (lavatrici, lavastoviglie e simili) per rottura accidentale delle tubazioni di

[...]

Relativamente alla partita ARREDAMENTO la garanzia è estesa al contenuto della sola cassaforte, avente 
almeno caratteristiche di cassaforte di grado A o conforme alle norme UNI-EN 1143-1, situata in area 
custodita dall’ASSICURATO in luogo chiuso e privato. 
La garanzia è prestata nella forma a PRA con il massimo INDENNIZZO pari a € 15.000,00 (quindicimila) 
mentre nella forma a VALORE INTERO con il massimo INDENNIZZO pari a € 25.000,00 
(venticinquemila). 
In caso di SINISTRO, la COMPAGNIA indennizzerà il danno con uno SCOPERTO del 10% e con il minimo 
di € 1.000,00 (mille) che rimarrà a carico dell’ASSICURATO, senza che egli possa, sotto pena di decadenza 
da ogni diritto a INDENNIZZO, farlo assicurare da altri.

[...]

circolazione, presso proprietà di terzi a titolo gratuito per scambio d’opera;
4) per i danni arrecati alle condutture e impianti sotterranei in genere; tale estensione è prestata con la 
FRANCHIGIA assoluta di € 500,00 (cinquecento) per SINISTRO e con il massimo di € 25.000,00 
(venticinquemila) per ciascuna annualità assicurativa;
5) nel caso i trattori e le MACCHINE AGRICOLE, di cui è dotata l’azienda, risultino intestati a persone 
diverse dall’ASSICURATO. In tale ipotesi la garanzia è operante anche nell’interesse dell’intestatario il

[...]

punto 1) o eccedenti gli stessi, cagionati ai prestatori di lavoro da lui dipendenti, ai soci a responsabilità 
limitata e agli associati in partecipazione, per gli infortuni da cui sia derivata morte o invalidità 
permanente. 
Tale garanzia è prestata con l’applicazione della FRANCHIGIA fissa di € 2.500,00 
(duemilacinquecento) per ciascuna persona infortunata;
3) per gli infortuni subiti dai prestatori di lavoro dipendenti dall’ASSICURATO, dai soci a responsabilità 
limitata e dagli associati in partecipazione non soggetti all’obbligo di ASSICURAZIONE ai sensi del 
D.P.R.

[...]

i), l’ASSICURAZIONE comprende i danni derivanti da interruzioni o sospensioni, totali o parziali, di attività 
industriali, commerciali, artigianali, agricole o di servizi, purché conseguenti a SINISTRO indennizzabile a 
termini di POLIZZA. 
Questa estensione di garanzia è prestata con uno SCOPERTO del 10% per ogni SINISTRO con il minimo 
assoluto di € 2.500,00 (duemilacinquecento). La COMPAGNIA non pagherà più di € 25.000,00 
(venticinquemila) per SINISTRO e per ciascuna annualità assicurativa.

Art. 59 - Danni da incendio (E)
A parziale deroga di quanto previsto all’Art 54 - Rischi esclusi sezione Responsabilità Civile, punto 2), lettera 
a), l’ASSICURAZIONE comprende i danni a COSE altrui derivanti da INCENDIO di COSE dell’ASSICURATO